
KUPNÍ SMLO U VA
podle § 2079 a následujících občanského zákoníku

uzavřená mezi

městem Prachatice se sídlem Velké náměstí 3, 38301 Prachatice, IČO:00250627 zastoupeným 
starostou města panem Ing. Janem Bauerem 
na straně jedné 
(dále jen "Prodávající")

a

obchodní společností AutoBezděk s.r.o. se sídlem Drahany 169, PSČ: 79861, IČO: 29273528 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka 70001 
zastoupenou jednatelem společnosti panem Janem Bezděkem 
na straně druhé 
(dále jen "Kupující")

Smluvní strany po vzájemné dohodě uzavírají v souladu se zněním § 2079 a následujících 
občanského zákoníku tuto

kupní smlouvu

ci. i.
Předmět kupní smlouvy

(1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci movité - nepojízdného totálně 
havarovaného motorového vozidla, blíže specifikovaného v odst. 2 a že je oprávněn plně svým 
majetkem disponovat.
(2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu dále uvedenou věc movitou a 
převede na něj vlastnické právo k této věci a Kupující kupuje a do svého vlastnictví za dále uvedenou 
kupní cenu přijímá vozidlo :

Škoda Superb 
AA SEDAN 
2016 
černá
VIN TMBAD7NPXG7080156 

a to včetně jeho veškerého příslušenství a součástí (dále jen „Předmět koupě“).
(3) Předmět koupě nemá žádné právní vady, které by bránily Kupujícímu ve volné dispozici s ním, 
nebo jej v ní omezovaly a které by bylo potřebné touto smlouvou zvlášť vypořádat, či na které by 
Kupující musel být upozorněn.
(4) Prodávající dále prohlašuje, že Předmět koupě:

byl havarován, je nepojízdný, není opraven, v rámci likvidace byl pojišťovnou klasifikován 
jako totální škoda,
není zatížen dluhy, věcnými ani obligačními právy třetích osob, 
nebyl odcizen,
není ve vlastnictví leasingové společnosti.

Tovární značka:
Model:
Rok výroby:
Barva:
Číslo motoru/karoserie:



-2-

(2) Kupující je povinen zaplatit ujednanou cenu a po zaplacení kupní ceny Předmět koupě převzít 
na adrese:

ČI. II.
Kupní cena

(1) Kupní cena Předmětu koupě byla stanovena ve výši 111.800,-Kč včetně DPH, slovy: 
jednostojedenácttisícosmsetkorun českých včetně DPH. Prodávající je plátcem DPH.
(2) Ujednaná kupní cena ve výši 111.800,-Kč včetně DPH bude uhrazena bezhotovostním 
převodem na základě vystavené faktury, která bude vystavena do 5 dnů ode dne uzavření této smlouvy 
a se splatností 5 dnů od jejího vystavení.

ČI. III.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci

(1) Prodávající předá Kupujícímu Předmět koupě až po zaplacení kupní ceny v plné výši do 10 
dnů od připsání celé kupní ceny na účet Prodávajícího.
(2) Vlastnické právo a nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení Předmětu koupě, včetně 
užitků přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu koupě. O předání a převzetí bude 
vyhotoven zápis.
(3) Předání Předmětu koupě proběhne ve Vodňanech. Předmět koupě se nachází na adrese AUTO 
ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., Vinařického 961, Vodňany. Při předání budou Kupujícímu předány doklady 
umožňující nakládání s Předmětem koupě, a to Osvědčení o registraci vozidla Část I. UAP 063759 a 
Část II. UH 223239 a Protokol č. CZ-3325-22-05-0298 o technické prohlídce ze dne 18.5.2022 a 
Protokol č. CZ-530607-22-05-0207 o měření emisí vozidla se zážehovým motorem s řízeným 
systéme s OBD ze dne 18.5.2022 včetně sady klíčů k vozidlu. Tato skutečnost bude potvrzena 
předávacím protokolem. Okamžikem předání přechází na Kupujícího nebezpečí škody na věci a 
zároveň na něj přechází vlastnické právo k němu.
(4) Prodávající ke dni uzavření kupní smlouvy ukončí zákonné pojištění odpovědnosti vozidla.
(5) Smluvní strany si navzájem poskytnou potřebnou součinnost k provedení změn u příslušného 
orgánu státní správy, v registru silničních vozidel (odhlášení a přihlášení), převod vozidla zajistí 
Kupující (do 10 dnů od podpisu kupní smlouvy) , včetně provedení evidenční kontroly na STK.

ČI. IV.
Další ujednání

(1) Kupující prohlašuje, že mu je stav Předmětu koupě dostatečně znám, jeho nákup vysoutěžil v 
aukci pořádané pojišťovnou (UNIQA pojišťovna, a.s. se sídlem Evropská 810/136, Vokovice, 16000 
Praha 6, IČO: 49240480). Veškeré náklady spojené s převzetím, transportem a převodem vozidla 
uhradí Kupující.
(2) Vzhledem k tomu, že se jedná o věc použitou a havarovanou, vzdává se Kupující podle ust. § 
1916 odst. 2 OZ svého práva z vadného plnění a věc kupuje, jak stojí a leží.
(3) Smluvní strany se jako podnikatelé v souladu se zněním § 89a o.s.ř. dohodly, že místně 
příslušným soudem pro řešení případných sporů z této smlouvy je obecný soud Prodávajícího.



-3- 

Čl. V.
Ustanovení závěrečná

(1) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom výtisku.
(2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této smlouvě 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.
(3) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich shodné a 
svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, to potvrzují svými vlastnoručními podpisy.
(4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění je povinen zajistit Prodávající bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. Zveřejněni bude obsahovat údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 
Kupující výslovně souhlasí s tím, že jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány 
pro účely vedení evidence smluv.
(5) Podmínky kupní smlouvy byly schváleny radou města Prachatice dne 12.12.2022 usnesením 
rady města č. 145/2022.

V Prachaticích dne 2 2, 01. 2023 V Drahanech dne 2 3,

........
KupujícíProd


